- Plautus illegis cū duplicato l/dici potest. Plautus in Persa. Impure/inhoneste/iniure/
- Germanicus illex. Elix huius elicis cum unico l/sulcus uocatur aquarius: per quem scilicet Elix
- Iginus aqua e liris educitur. Helix cum aspirato initio & unico l/genus est Hederæ. Helix
- Ouidius Helice huius helices/ursa maior dicitur. Germanicus in Arato. Hic Iouis al/ Helice
- Tortellius trices Helice/cynofuræq; fulgent. Fuit etiam eiusdem nominis urbs Achiuogæ
- reste Iginio/dicente Ouidio libro metamorphoseos. xv.
- Si quæras Helicen & Burin/Achaidas urbes. Tortellius autem absq; aspira/
- to initio scribi debere elicem præcipit.
- Plautus Ebrius & ebriacus/in uno significato accipi possunt. Vnde Plautus ait in au Ebrius
- laria. Homo hebriacus somno sanari solet. Ebriacus
- Liuius Epistola cum i latino scribitur. Titus aut Liuius quom apostolos suos fregit in Epistola
- senatu pro epistolis/apostolos dici posse ostendit. Apostolus
- Psalmogra Erodius absq; aspirato initio & erodio/in recto/declinari pōt. Psalmogra/ Erodius
- phus. Erodi domus dux est eorū. Hieronymus in leuitico capitulo. xi. Hæc Erodio
- Hierōymus sunt/quæ de auibis comedere non debetis & uitanda sunt uobis: aquilā: gry
- phem: haliaetum: miluum: uulturem/iuxta genus suum: & omne coruini ge
- neris in similitudinem suam: struthionem: noctuam: larum: & accipitrem/iu
- xta genus suum: bubonem: mergum: ibim: cygnū: onocrotalū: porphyriōnē:
- erodionem: charadriōn/iuxta genus suū: epopem quoq; & uespertilionem.
- Genus est auis: in quam cōuersam esse Palladā quom Vlyssi faueret explora
- tori/tradit Homerus libro iliados decimo.
- Homerus Exemplare & per apocopen exemplar/ & exemplarium/ & exemplū/in uno Exemplare
- Pompeius (ut probabimus) significato accipi possūt. At uero Pōpeius exemplū (inquit) Exemplar
- est quod sequamur/ aut uitemus: exemplar aut ex quo simile faciamus. Istud Exēplarium
- (ut ait) animo aestimatur: illud oculis conspicitur. Verum traditio hæc apud Exemplum
- Quintilianus auctores non semper obseruata est. Vnde Quintilianus libro decimo ait. Sic
- litterarum ductus/ ut scribendi fiat usus/ pueri sequuntur: sic musci uocē do
- centium: pictores opera pictorum: rustici probatam experimento culturam/
- in exemplum intuentur. Hoc enim loco/ exemplū est/ ex quo simile facimus.
- Salustius Idem Salustius litteras quas sibi nomine Catilinæ redditas dicebat/ exemplū;
- (inquit) earū/ infra scriptū est: hoc est/ earū forma infra scripta est. Vnde Oui
- Ouidius dius de opere suo metamorphoseon loquens libro tristium primo/ ait.
- Pluribus exemplis facta fuisse reor: id est exemplaribus/ uel formis. Nam ex
- Paulus emplum forma est. Paulus iuris consultus/ si legatum (inquit) petatur non iu
- bet prætor uerba testamenti edere: ideo fortasse/ quia hæredes solent habere
- exemplum testamenti: id est formam. Hinc Cicero ad Apium/ ait. Ex iis litte
- Cicero ris/ quarum ad me exemplū misisti: id est exemplar. Exemplare etiam/ & ex
- Lucretius emplar/ animo aestimatur. Lucretius libro secundo. parua potest res
- Horatius Exemplare dare: & uestigia noticiæ. Horatius.
- Horatius Plautus ad exemplar Siculi properare Epicharmi. Idem in arte poetica.
- Respicere exemplar uitæ/ morumq; iubebo
- Horatius Doctum imitatore. Idem epistolarum libro primo.
- Rursus quid uirtus/ & quid sapientia possit/
- Lucanus Vitale proposuit nobis exemplar. Lucanus libro nono.
- Cicero Quære quid est uirtus: & quære exemplar honesti. Cicero lib. ii. de oratore.
- Quintilianus Illa oratio fuit mihi exēplar bene dicendi. Quintilianus libro decimo Cor
- nellius autem Seuerus/ etsi uersificator/ q̄ poeta/ melior/ si tamen (ut est dictū)
- ad exemplar primi libri/ bellum Siculum perscripsisset/ uendicaret sibi secū
- dum locum. Cicero pro Muræna. Domesticū te habere dixisti exemplum ad
- Cicero imitandum. Est illud quidem exemplum tibi propositum domi. Sed tamen
- naturæ similitudine/ illud ad te magis/ qui ab illo ortus es/ q̄ ad unumquēq;
- nostrum pertinere potuit. Ad imitandum uero/ tam mihi propositum exē
- plar illud/ q̄ tibi. hæc ille. Comperitur etiam (ut diximus) & hoc exemplariū.
- Plinius Plinius libro sexto. Iuba hæc omisit in hoc tractatu/ nisi exemplarium
- uitiosum est. Exemplū itē/ id dicitur/ quod adhibetur/ rei aut probandæ/ aut

	ornandæ causa: unde pars probationis uocatur ab exemplis: & in elocutione exemplū inter ornamenta numeratur: pro quo/exemplar nequaquam dixeris.	
	Episynalœpha cum i latino in secunda & y græco in tertia & œ diphthongo in penultima syllaba scribitur. Neque a lymphæ quod cum y græco scribitur descendit/ut cum Catholico Vgutio somniauit. Sed ex epi & σήραλοιφή quæ est coniunctio/componitur. Est enim figura qua duarum syllabarū fit in unam conglutinatio: quod in diphthongo & synhæresi sæpissime fieri contingit: ut est apud Ouidium libro metamorphoseos duodecimo.	Episynalœpha
Ouidius	Laertiadæque fuit tantæ fiducia laudis. Nam Laertiades patronymicum est ab eo qui est Laertes/trium uidelicet syllabarum: ut est apud eundem li. heroidū.	
Ouidius	Laertiæque fatus per quos comitata redirem.	
Georgius	Elleborus absque aspiratione in iiii/ut uult Georgius Merula & cum duplicato	Elleborus
Apuleius	l/ & elleborum/ declinari potest: quod tamē Apuleius & Tortellius cum aspira-	Elleborū
Tortellius	tiōe hac uidelicet scriptura helleborū a notari præcipiūt. Hærbæ est purgatoria.	
	Enormis & enormus/ tertia & secunda declinatione declinari potest.	Enormis
	Elumbis & elumbus/ tertia & secunda declinatione declinari potest.	Enormus
Pompeius	Vnde Pompeius ait. Elumbum/ auulso lumbo.	Elumbis
Hieronymus	Exprobros exprobras datiuo iungitur & accusatiuo. Hieronymus in parabolo	Elumbus
Heronymus	lis. xvii. ca. Qui despicit pauperem/ exprat factori eius. Idē i li. prio regū cap. xvii. Quis ē. n. phylistæus hic incircūcisus qui exprobrauit acies dei uiuētis?	Exprobros
	Echo cum ch aspirato scribitur: nec ab ἠκῶν quod apud Græcos cum ei diphthongo & κ scribitur & a nostris effigies transfertur/deriuatur/ut cum Catholico Vgutio somniauit. Soni dicitur/ uel uocis percussio. Persius. Reparabilis affonat echo. Ouidius libro metamorphoseos tertio.	Echo
Persius	Planxerunt dryades: plangentibus affonat echo.	
Ouidius		
Pollux	Exodiū absque œ diphthongo scribitur. Genus ē cātus/ teste Iulio Polluce: quæ (ut quæ uolūt) cedentes de theatro cātare cōsueuerāt. Et tūc hēt secundā syllabā productā. Nā ab ἔξοδος quæ est cātus/ declinat. Exodiū itē/ erogationē apud nos designare hēt/ quom ab ἐξοδος/ quod ergo significat/ uel expedo/ deducit: de quo intellexit Iuuenalis satyra tertia dicens. tādēque redit ad pulpita notū Exodiū. Nā quædā erat cōsuetudo/ ac manifesta cōtributio/ seu erogatio: quæ quidē ex ludis dabatur/ dicente Suetonio in Tyberio. Vnde uox Attellanico exodio/ proximis ludis/ assensu maxio excepta precebruit/ hircū capreis naturā ligurire. Neque hac in pte errauit apte Tortellius/ Iuuenalis exodiū/ erogationē interpretatus: sed illius carptor falsus est Georgius. Nō intelligis bōe uir quæ si apud Iuuenalē/ exodiū cantū (ut asseris) significaret/ secundā syllabā produci oporteret nō corripit/ Rursus exodium apud nos finē/ uel exitū significat: ut erudite Festus/ & Marcellus interpretati sunt/ quos etsi carpat/ errat tū ipse Georgius: dū nil aliud/ præter quæ cantū/ exodiū significare existimat. Nā cū ab ἔξοδος/ quæ ē uia/ exodiū (ut præfati uolūt auctores) componit/ recte finē/ uel exitū designare hēt/ quom scilicet secūda syllaba corripit. Vnde Varro/ eodē referente Marcello/ ait. Ut cognoscere possem/ quæ seruitutis/ & libertatis/ ab origine ad exodiū ductæ. Et alibi. Quod coeperas/ mō i uia narra: ut ad exodium ducas. Vis ne tu qui alias doctus haberes/ exodium/ hoc in loco cantū interpretari? minime: sed finem.	Exodium
Iuuenalis		
Suetonius		
Festus		
Marcellus		
Varro		
Marcellus		
Nonius	Ergastulum (ut scribit Nonius) locus est carceris in occulto. Iuuenalis.	Ergastulum
Iuuenalis	Nempe in Lucanos: ut Tusca ergastula mittas. Ponitur nōnunquam ergastulum	Ergastulus
Iuuenalis	pro officina/ uel taberna: ut est apud eundem Iuuenalem. poscitque maritum: Pastores: pueros omnes/ ergastula tota. Ergastulus/ is dicitur/ qui in eo loco scilicet ergastulo operatur/ dicente Plinio. Sed nos miramur/ ergastulorum non eadem emolumenta esse. Ergastulus item/ pœnalis loci custos uocatur/ teste Marcello/ Lucilliū iducete dicente li. quinto decimo. Non ergastulus unus/ & alius/ indicem apposuit: ut nemo sententiā libere quæ ergastulus dicere possit.	
Plinius		
Marcellus		
Lucillius	Ecloga absque œ diphthongo/ & cū c scribitur: & ab ἐκλεγω/ quod est eligo/ quod componitur ab ἐξ & λέγω/ descendit. Græci enim solent/ quando quæ compo-	Ecloga

- nitur cum dictione incipiente a consonante /mutare  $\xi$  in  $\kappa$  /ut eclipsis/ecloga.  
Verum quia inter c & g reciproca est mutatio /facile c in g conuerso /in erro-  
re induciti sunt Guarinus & Tortellius: qui cum æ diphthongo /sequente g /  
hac scilicet scriptura ægloga scribi uoluerunt /maxime quia Græci omnes di-  
ctiones ubi e est ante g per æ diphthongū annotare consueuerunt /ut ægō  
Aegæon /Aegyptus /præter εἶω pronome & εἶσιπω /idest erigo. Interpreta-  
tur autem ecloga exceptū /ut li. quarto epistolarū Plinius nepos /& libro quar-  
to ecclesiasticæ historiæ Eusebius attestatur. Neq; sermonem d' capris signifi-  
cat /ut cū Catholico sōniauit Vgutio. Tūc. n. potius ægloga diceret /q̄ ægloga.
- Guarinus**  
**Tortellius**
- Plinius**  
**Eusebius**  
**Vgutio**
- Virgilius** f Abaris /Fabar /in recto /declinari pōt /sicut Araris /& Arar. Fluius Fabaris  
est /q̄ p Sidoniā trāsit /cuius meminit Virg. li. æneidos. vii. dicens. Fabar'  
Qui Tyberim /Fabarimq; bibunt. hic alio noie Farfarus uocatur. Farfarus  
teste Seruio super librum Virgili præfatum /quo eum nomine.
- Seruius**  
**Ouidius** Ouidius libro metamorphoseos quar todecimo. nominauit /quom dixit.  
Narue tulit præcepit /& opacæ Farfarus undæ.
- Marcellus** Facio /passiuū facior apud antiquos habuit /testibus Marcello /& Prisciano. Facio  
**Priscianus** Vnde Cicero ad Panfam ait. Nos quotidianis rumoribus calefacimur. Varro Facior  
**Cicero** in Cynico. Si deorum cura /non facitur satis reipublicæ pro satisfacitur. Ni- Factus  
**Varro** gidius cōmentario. xxx. Id quod huiusmodi est /facitur. Ouidius libro meta Factum  
**Nigidius** morphoseos tertio.  
**Ouidius** Vadit ubi festus facienda ad sacra Cithæron. A factum supino /fit hic factus  
huius factus: qui (ut Vgutionis uerbis utar) actus faciendi /uel passio fiendi di-  
citur: & hoc factum /quod scilicet fit. Composita cum facio /quæ a litteram re-  
tinent /ut satisfacio /liquefactio /calefacio /tepefacio /madefacio /& cætera hu-  
iusmodi /tam in secunda /& tertia persona /q̄ in prima /accentū super fa sylla-  
bā detinent /teste Prisciano: etsi alias syllabæ q̄ntitas correpta sit. Aufonius.  
**Priscianus** Diuerfa in foelix & lambit /& olfacit Ennius. Macer de uiribus hæbarum.  
**Aufonius** Affatum /& feruens /si sæpius olfacit æger. Lucretius libro sexto.  
**Macer** Assatum /& feruens /si sæpius olfacit æger. Lucretius libro sexto.  
**Lucretius** curamq; repente  
Conferuefacit /& paruis quia facta minute  
**Ouidius** Corporibus uis est. Ouidius in fastis.  
**Martialis** Quantum si culmos titan incalfacit hudos. Martialis.  
Calfaciunt uilli pallia uestra mei.
- Varro** Ficus cum i latino scribitur: nam a sæcunditate dicta est /auctoribus Varrone /  
**Quitilianus** & Quitiliano: ne scilicet Græcis omnia concedere uideamur /apud quos /cū  
f in initio /& y græco σῦκογ scribitur: quod etiam antiqui nostri protulerunt /  
**Parthenius** teste Parthenio /Næuium referente dicentem. Hodie sycos mihi recensuit. Ficus  
**Næuius** Inde uenit sycomorus /arbor scilicet morus /similem moro fico fructum se- Ficitor  
**Strabo** rens /teste Strabone. Georgius in sermone apostolog. Implet pastorem ar-  
**Gregorius** mentarium /sycomoros uellicantem: & prophetam facit. Sycomorus /item  
ficus fatua interpretari potest: Nam σῦκογ (ut diximus) ficus /μωροσ fatuus  
**Priscianus** interpretatur. Ficus quartæ declinationis /quom foeminini generis est /fructū  
**Martialis** designat /teste Prisciano: quom uero /masculini /morbi genus. Et affert aucto-  
ritatem Martialis /in hæc uerba dicentis.  
Quom dixi ficus /rides quasi barbara uerba:  
Et dici ficos Cæciliane tubes.  
Dicemus ficus /quas scimus in arbore nasci:  
Dicemus ficus Cæciliane tuos: ita ut in quolibet horum uersiculorum quar-  
tæ sit declinationis /preterq̄ in secundo. Et per hoc ostendit Martialis /secun-  
**Tortellius** dum Prisciani sententiam /morbum /& fructum /quartæ esse declinationis /ge-  
**Laurentius** nere autem differre. At uero Tortellius /& Laurentius /ficum morbum /se-  
cundæ esse declinationis tradunt. Sed & pro fructu /ficus tā secūdæ declina-  
tionis est /masculini quidem generis /q̄ quartæ /foeminini tunc generis: quin  
etiam pro arbore /tam quartæ /q̄ secūdæ declinationis /ficus comperitur /

Plinius sceminini in utraq; generis: ut auctoritatibus cōprobabimus. Pro fructu ma-  
 sculino genere secunda declinatione protulit Plinius libro. xvi. naturalis hi-  
 storiæ cum ait. Fici mirabiles sunt & abortiu: qui nunq; maturefcunt. Macro-  
 bius. Grossi appellantur fici qui non maturefcunt Plinius iunior in epistola  
 ad Octauum Rufum. Quæ nunc cum ficis & boletis certamen nondū ha-  
 bent. Horatius in fine sermonum.  
 Macrobius Pinguibus & ficis pastum icur anseris albi. Cicero de senectute. Ex tantulo  
 Plinius grano fici. Fœminino aut genere Iuuenalis. si uis aliã decerpere ficū. Quod  
 Horatius (ut superius diximus) quartæ declinationis est. Pro arbore uero quarta decli-  
 Cicero natione protulit Tullius quom dixit uxorem suam suspendisse se de ficu. Se-  
 Iuuenalis cunda autem Plinius libro præfato. Quidam breuitate radicum senescere  
 Tullius celerius arbores putant: quod coarguū fici: quarū radices longissimæ sunt  
 Plinius & senectus ocyslima. Ficulnea teste Festo palus dicitur ficulnus. Vnde Plini⁹  
 Festus eodem libro. xvi. Quibus & ficulnea & ligna ex hedera tradentur. At uero  
 Plinius Hieronymus Hieronymus pro fico arbore ficulneam posuit quom dixit in Luca capit.  
 Hieronymus .xx. Videre ficulneã & oēs arbores. A fico fit p materiato ficulnus. Horatius.  
 Horatius Olim truncus eram ficulnus inutile lignum. Ficitas fidorum abundantia uo-  
 Marcellus catur uel fertilitas: ficator sicuū amator uel collector teste Marcello. Næ-  
 Næuius uium inducente dicentem. Ficitores omnes cupiunt ficitatem.  
 Horatius Fascinus & fascinum dici pōt: & mediam corripit syllabam. Horatius in epo-  
 Virgilius do. Minusue languet fascinum: idest incantatio. Inde fascino fascinas. Virgili-  
 us egloga tertia.  
 Ouidius Nescio quis teneros oculus mihi fascinat hædos.  
 Tullius Fabrico & fabricor deponēs usurpatur. Ouidius libro metamorphoseos. xiii.  
 Craterem Aenæ quem iam fabricauerat Alcon. Tullius li. iii. de oratore. Fabrico  
 Capitoli fastigiū illud & cæterarum ædium nō uenustas sed necessitas ipsa  
 Fabricos fabricata est.  
 Sedulius Furio furis facit in præterito secundum analogiam furui: sicut sero serui: tero  
 Furio terui: ut etiam in ipsa dictione uidebimus. Vnde & Sedulius ait.  
 Nec minus & Darii furuerunt iussa tyranni. De usu tamen facit in præterito  
 infanui: quod quidem ab infanio infanis accepit. Furens ablatiuo iungitur  
 & genitiuo: ut est apud Virgilium libro æneidos. v. furens animi. Furio furias  
 primæ coniugationis est. Papinius libro thæbaidos. xi.  
 Virgilius & armatas furiarēt orgia matres: idest cum furore concitent.  
 Papinius Faceffo faceffis facit in præterito faceffi testibus Diomede & charifio: in supi-  
 Diomedes no faceffitum teste Prisciano. Vgutio dicit q̄ facit in supino faceffum: quod  
 Priscianus Faceffor etiam Alexander tradidit dicens.  
 Charifius So siui situmq; facit: sed deme capeffo:  
 Vgutio Quod si sumq; facit: sic uiso: sicq; faceffo. Quod uerbum (ut quidam uolūt)  
 Alexander deyderatiuum est. Seruius uero dicit esse uerbum frequentatiuū. Festus autē  
 Seruius & Nonius pro facio poni uolunt. Virgilius libro æneidos quinto.  
 Festus Imperio læti parent: ac iussa faceffunt. Faceffere item abire significat uel di-  
 Nonius scedere testibus Festo Nonio Seruio: ut est etiam apud Terentium in phor-  
 Virgilius mione. Hæc hinc faceffat: tu molestus ne fias. Cicero passiuum faceffor pro-  
 Festus tulit quom pro Cluentio ait. Sed hoc polliceor oibus si cui faceffit negociū.  
 Nonius Fasti & fastus secunda & tertia declinatione declinari pōt. Ouidi. fastorū. i.  
 Seruius Fasti Fastus  
 Terentius Quod tamen ex illis licuit mihi dicere fastis. Lucanus libro decimo.  
 Cicero Non meus Eudoxi uincetur fastibus annus. Quem etsi Seruius impudenter  
 Ouidius carpat pœtæ tamen præualet auctoritas: quam etiam Priscianus confirma-  
 Lucanus uit Erant autem fasti annales. Fastus huius fastus superbiã designare habet.  
 Priscianus Filū cū i latino & unico lin singulari numero neutri generis est: in plurali ue-  
 Phocas ro tam masculini q̄ neutri teste Phoca. Phyllum cum ph & y græco & du-  
 plicato l apud nos folium transfertur.  
 Priscianus Farcio facit in præterito farsii: in supino fartum teste Prisciano. Vgutio dicit q̄  
 Vgutio facit in præterito etiam farciui: in supino farcitum.